Работы, выполненные по текущему ремонту  общедомовых  инженерных сетей и элементов конструкций 
           многоквартирного дома, расположенного по адресу:Санкт-Петербург, ул. Замшина, д.18  

                                                        за  период  с 01.01.2010г.  по  31.12.2010г.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	на
	всего

	
	
	
	
	
	единицу
	

	

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ТЕРэ 11-009-1
	Заделка оргалитом проемов шахт инженерного оборудования          ( с уч. мат. б/у )
	10 м2
	0.244
	4.40

	1.07


	
	цена пост
	Саморез
	шт
	20
	
	

	2
	ТЕРэ 11-009-2
	Заделка подвальных окон: оргалитом ( с уч. мат. б/у )
	10 м2
	0.068
	4.40

	0.30


	3
	ТЕРэ 11-011
	Заделка подвальных окон: кирпичем толщиной в 1 кирпич 
	10 м2
	0.1274
	40.80

	5.20


	
	цена пост
	Кирпич
	шт
	45
	
	

	
	цена пост
	Цемент
	кг
	25
	
	

	
	цена пост
	Песок
	кг
	65
	
	

	4
	ТЕРэ 12-043
	Пробивка отверстий в бетонных: стенах, полах толщиной 100 мм площадью до 100 см2 
	10 шт
	1.5
	4.45

	6.68


	5
	ТЕРэ 15-007
	Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до: 1,0 м2 
	10 м2
	0.1293
	13.78

	1.78


	
	цена пост
	Стекло оконное
	м2
	1.384
	
	

	
	цена пост
	Гвозди стекольные
	кг
	0.02
	
	

	6
	ТЕРэ 15-010
	Смена дверных приборов: петли ( с уч. мат. б/у )
	10 шт.
	0.1
	9.96

	1.00


	7
	ТЕРэ 15-042-1
	Ремонт досок объявлений
	шт
	1
	0.12

	0.12


	8
	ТЕРэ 15-046-1
	Нарезка заготовок из оргалита для заделки проемов шахт инженерного оборудования
	м
	28
	0.16

	4.48


	
	цена пост
	ДВП
	м2
	1.9
	
	

	9
	ТЕРэ 15-051
	Укрепление оконных и дверных приборов : пружин, ручек, петель, шпингалетов 
	шт
	1
	0.51

	0.51


	
	цена пост
	Петля
	шт
	6
	
	

	
	цена пост
	Шуруп с буром
	шт
	18
	
	

	
	цена пост
	Шуруп по гипр.
	шт
	6
	
	

	
	цена пост
	Дюбель
	шт
	6
	
	

	10
	ТЕРэ 15-051-1
	Укрепление досок объявлений, установка л/указателей                                                          к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5
	шт
	6
	0,51
	1,53

	
	цена пост
	Лестничный указатель
	шт
	3


	
	

	
	цена пост
	Шуруп
	шт
	14
	
	

	
	цена пост
	Дюбель
	шт
	14
	
	

	11
	ТЕРэ 15-051-2
	Демонтаж решетки на подвальные окна
	шт
	3
	0.51

	1.53


	
	цена пост
	Круг отр.
	шт
	1
	
	

	12
	ТЕРэ 18-008
	Ремонт ступеней: деревянных 
	10 ступ.
	0.3
	34.84

	10.45


	
	цена пост
	Доска обрезная
	м
	3
	
	

	
	цена пост
	Саморез
	шт
	10
	
	

	13
	ТЕРэ 21-115
	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш):за один раз ( двери )
	10 м2
	0.35
	1.38

	0.48


	
	цена пост
	Краска
	кг
	0.247
	
	

	14
	ТЕРэ 21-123
	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб: стальных за 1 раз ( ВУ , с уч. окраски задвижек в ИТП )
	10 м2
	0.778
	6.92

	5.38


	
	цена пост
	Битумный лак
	кг
	0.337
	
	

	
	цена пост
	Краска синяя
	кг
	0.44
	
	

	
	цена пост
	Краска красная
	кг
	0.44
	
	

	15
	ТЕРэ 23-004-1
	Демонтаж трубопроводов д.50 ( ТЦ  )
	1 м
	1.2
	0.33

	0.40
0

	17
	ТЕРэ 23-029
	Ручная сварка стыковых соединений ( с уч. труб б/у )
	1 м
	12
	0.63

	7.56


	
	цена пост
	Железо
	м2
	0.03
	
	

	
	цена пост
	Бочата д.50
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Электроды
	кг
	2
	
	

	18
	ТЕРэ 31-019
	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром(до: 32 мм     ( с уч. мат. б/у )
	1 м
	3
	1.09

	3.27
0

	
	цена пост
	Труба д.32
	м
	1.5
	
	

	19
	ТЕРэ 31-021
	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до: 20 мм 
	1 сгон
	5
	0.34

	1.70
0

	
	цена пост
	Сгон д.20
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Тройник д.20
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Заглушка д.20
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Муфта д.20
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Контргайка д.20
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Соединение 15*16
	шт
	1
	
	

	20
	ТЕРэ 31-022-1
	Ремонт  сгонов у трубопроводов диаметром до: 32 мм        
	1 сгон
	1
	0.50

	0.50
0

	
	цена пост
	Контргайка
	шт
	1
	
	

	21
	ТЕРэ 31-023
	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до: 50 мм 
	1 сгон
	1
	0.85

	0.85
0

	
	цена пост
	Спец. сгон д.50
	шт
	1
	
	

	22
	ТЕРэ 31-023-1
	Ремонт  сгонов у трубопроводов диаметром до: 50 мм 
	1 сгон
	1
	0.85

	0.85


	
	цена пост
	Муфта д.50
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Контргайка д.50
	шт
	1
	
	

	23
	ТЕРэ 31-027
	Смена: пробко-спускных кранов 
	1 шт.
	1
	0.42

	0.42


	
	цена пост
	Кран шар. 1/2 в/н
	шт
	1
	
	

	24
	ТЕРэ 31-052
	Осмотр отремонтированных приборов отопления при наполнении системы водой 
	прибор
	3
	0.31

	0.93


	25
	ТЕРэ 31-058
	Утепление трубопроводов в каналах и коробах: минеральной ватой ( с уч. мат. б/у )
	1 м3
	0.1
	4.70

	0.47


	
	цена пост
	Скотч сантехнический
	шт
	0.5
	
	

	26
	ТЕРэ 31-060
	Установка термометра 
	шт
	2
	0.35

	0.70


	
	цена пост
	Термометр до 200 гр. техн. прямой, жидк.
	шт
	2
	
	

	27
	ТЕРэ 31-061
	Установка пpужинного манометра ( с уч. мат. б/у )
	шт
	1
	0.37

	0.37


	28
	ТЕРэ 31-061
	Установка пpужинного манометра ( с уч. мат. б/у ) к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5
	шт
	2
	0.18

	0.36


	29
	ТЕРэ 31-068
	Снятие показаний с контрольных точек 
	шт
	1
	0.34

	0.34


	30
	ТЕРэ 31-069
	Отключение стояка центрального отоплнеия для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов (снижним розливом) 
	1 стояк
	2
	0.42

	0.84


	31
	ТЕРэ 31-069-1
	Включение вентилей
	шт
	1
	0.42

	0.42


	32
	ТЕРэ 31-070
	Включение стояка центрального отопления после выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов (с нижним розливом) 
	1 стояк
	2
	0.50

	1.00


	33
	ТЕРэ 31-072
	Включение стояка центрального отопления для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов (с верхним розливом) 
	1 стояк
	2
	0.66

	1.32


	34
	ТЕРэ 32-029
	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм 
	1 шт.
	2
	1.73

	3.46


	
	цена пост
	Фильтр д.50
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Клапан обр.д.50
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Лен
	шт
	1
	
	

	
	цена пост
	Сурик
	кг
	0.2
	
	

	35
	ТЕРэ 32-089
	Ремонт внутpенних тpубопpоводов и стояков д=51-75 мм ( с уч. мат. б/у )
	место
	1
	0.57

	0.57


	36
	ТЕРэ 40-026
	Смена: розеток ( с уч. мат. б/у )
	1 шт.
	1
	0.24

	0.24


	37
	ТЕРэ 40-029-3
	Ремонт  отдельных участков внутpенней пpоводки 
	пм
	4.5
	0.32

	1.44


	38
	ТЕРэ 40-029-10
	Смена гофр. шланга ( с уч. мат. б/у )
	пм
	8
	0.32

	2.56


	
	цена пост
	Шланг гофр. ПХВ с зонтом
	м
	4
	
	

	39
	ТЕРэ 40-029-11
	Смена кабеля ( с уч. мат. б/у )
	пм
	8
	0.32

	2.56


	
	цена пост
	Кабель АВВГ 2*2,5
	м
	4
	
	

	40
	ТЕРэ 40-031-5
	Смена распределительных коробок
	шт
	2
	0.92

	1.84


	
	цена пост
	Коробка распределительная 70*70*40
	шт
	2
	
	

	41
	ТЕРэ 40-059
	Подключение и отключение сварочного аппарата 
	шт
	2
	0.50

	1.00


	42
	ТЕРэ 40-059-1
	Подключение и отключение эл. инструмента
	шт
	3
	0.50

	1.50


	43
	ТЕРэ 40-059-2
	Подключение и отключение эл. питания
	шт
	1
	0.50

	0.50


	44
	ТЕРэ 50-011
	Осмотp системы центрального отопления в чеpдачных и подвальных помещениях 
	1000 м2
	0.2
	4.00

	0.80


	45
	ТЕРэ 65-014
	Переноска крупногабаритных грузов весом от 20 до 70 кг на расстояние до 10м с погрузкой                                            (с учетом строит. Материал. для подв. окон )
	груз
	14
	0.50

	7.00


	46
	ТЕРэ 65-014-1
	Переноска лестницы
	груз
	1
	0.50

	0.50


	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	87



2 


1 



